3.1 Justificación Técnica 

Una vez realizado el análisis respecto al procedimiento de contratación que será
utilizado para Contratar la garantía general aduanera de la Zona Franca del AIMS, y
considerando que el presupuesto estimado asciende a $5.001,01 (Cinco mil un dólares de
los Estados Unidos de América con 01/100) sin IVA; se determina que el procedimiento a
ser utilizado será el de ínfima cuantía.  

Conforme a lo determinado en el Art. 43 del Reglamento a la LOSNCP, en el cual indica 
“(…) No serán consideradas o publicadas en el PAC inicial o reformulado, los

[...]

determinado que la contratación se hará a través del procedimiento de ínfima cuantía,
deberá eliminarse esta actividad del PAC actual de la empresa. 

3.2 Justificación Económica 

El presupuesto estimado de la actividad “Contratar la garantía general aduanera de la
Zona Franca del AIMS”, es de $ 5.001,01 (Cinco mil un dólares de los Estados Unidos
de América con 01/100) sin IVA, determinado a través de una cotización solicitada en el
mercado, por lo que se realizará esta contratación a través de un procedimiento de
ínfima cuantía.  

Con este antecedente y conforme a lo expresado en el numeral anterior es necesario la